
 

 
 
 
        
         

Decreto n.    469   del 20.12.2022 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO    il proprio D.D. n. 452 del 2.12.2022; 
 
VISTE   le richieste formali di preventivo inviate alle seguenti Ditte: 
 

• MITAR COMPUTER  C.soVittorio Emanuele, 142, 70019 - Triggiano (BA) 

• FAST OFFICE di Genchi Giovanna Via Orfeo Mazzitelli 264, 70124 Bari 

• FRAME OFFICE S.R.L.S. VIA CARDINALE MIMMI 11,70124, BARI 

• AS GLOBAL DISTRIBUTION SRLS VIA SALVATORE MATARRESE 
6,70124, BARI 

  
CONSIDERATO  che ha presentato preventivo unicamente la Ditta MITAR COMPUTER DI 

MITAROTONDO FILIPPO;   
 
VISTO                          che l’offerta presentata dalla Ditta MITAR COMPUTER di MITAROTONDO FILIPPO    
                                      è pari a Euro 2.587,30(iva esclusa); 
 
RITENUTA  da un’indagine di mercato, congrua l’offerta della Ditta su menzionata;  
 
VISTA  la disponibilità sulle seguenti UPB: Disum.Prin.19.VolpeG-                                       

SalveminiB00314915PRIN-DIRIUM.Raut.CarboneA.2022- DIRIUM.Dotazione      
                                     (102160102); 
 
VISTA l’autocertificazione prodotta dalla Ditta MITAR COMPUTER di MITAROTONDO 

FILIPPO sita in C.so Vittorio Emanuele,142, 70019 TRIGGIANO(BA) relativa 
all’assenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016, modificato dal 
D.Lgs. 56/2017; 

VISTO il DURC in regola; 
  
VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità nell’Adunanza 
del 1 marzo 2018; 

 
DECRETA 

 
1) Di accettare il preventivo per la fornitura di cartucce toner originali utili al funzionamento di alcune 

stampanti del Dipartimento - CIG: ZE138E8B70 – CUP:H96J16000910001- CUP:H96J9000050006  
– della Ditta MITAR COMPUTER di MITAROTONDO FILIPPO  sita in C.so Vittorio Emanuele 
142,70019, TRIGGIANO (BA), per l’importo complessivo di Euro 2.587,30 (IVA esclusa); 
 

2) di pubblicare il presente decreto sul sito Web del Dipartimento e sull’Albo pretorio dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro, al seguente indirizzo: http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio; 
 

3) in caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del D. Lgs. 50/2016, 
modificato dal D. Lgs. 56/2017 di cui all'autocertificazione, il contratto si riterrà risolto e il pagamento 
del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 

 

 

 

http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio


dell’utilità ricevuta; verrà inoltre applicata una penale in misura non inferiore al 10 per cento del 
valore del contratto. 
 

 
Bari,20 dicembre 2022                                                    IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                        
                                                                                                                        F.to Prof. Paolo Ponzio 


